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programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama EIP veiklos 

grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ ir finansuojamas iš Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai lėšų (iki 85 proc. paramos sumos), Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų (iki 15 proc. paramos sumos) 
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Projekto 

aprašymas 

Projekto tikslai: 

• Testuoti ir tobulinti technologinę inovaciją – tiesioginės juostinės javų 

sėjamosios su organinio komposto įterpimu padargo prototipą, įvertinti šios 

inovacijos aplinkosauginę, energetinę ir ekonominę naudą.  

• Nustatyti technologinės inovacijos įtaką dirvožemio fizikinės, cheminės ir 

biologinės būklės pokyčiams, įvertinti piktžolių rūšinę sudėtį pasėliuose, 

dirvožemio sėklų banką ir lapų ligų plitimo intensyvumą taikant tiesioginę 

juostinę sėją su komposto įterpimu.  

• Demonstruoti ir viešinti rezultatus, žemės ūkio padargų kūrėjų ir gamintojų 

vertingus techninius sprendimus, siekiant užtikrinti aplinkos ekologinių 

rodiklių gerinimą, skleisti patirtį taikant tiesioginės juostinės sėjos technologiją 

skirtingų tipų dirvožemiuose.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu bus konsultuojami žemdirbiai, ūkininkų 

sąjungos ir kitų organizacijų bei asociacijų nariai skatinant plačiau taikyti juostinio 

javų auginimo technologijas. Keičiantis klimatinėms sąlygoms, mažėjant kritulių 

kiekiui tiesioginės sėjos į ražieną būdas bus pranašesnis. Įgyvendinus šį projektą 

visuomenei bus pateikta informacija, kad technologinė inovacija suteikia 

aplinkosauginę, energetinę ir ekonominę naudą žemės ūkio augalininkystės 

sektoriuje, iš esmės patobulins juostinės sėjos technologiją ir leis pasiekti 

specifinių praktinių tikslų į augalų tręšimą įtraukiant biologiškai skaidžias atliekas. 

Papildoma 

informacija 

Daugiau informacijos ir dokumentų, susijusių su Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 m. programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama EIP 

veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“, yra pateikta tinklapyje www.nma.lt, 

informacijos apie projektą – tinklalapyje www.lammc.lt. 
 


